平成３０年１０月１９日

保護者 様

宇都宮市立若松原中学校長 山本 伸夫

オープンスクール（全市一斉土曜授業）の実施について（案内）

 仲秋の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校教育に対し

ましてご支援とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では開かれた学校づくりの一環として、オープンスクール（学校公開）を実施しておりま

す。つきましては、下記の通り開催いたしますので、ご都合の良い時間にご来校いただき、生徒の様子

等を参観いただきますようご案内いたします。

記

１ 期 日  平成３０年１１月１７日（土）

２ 日 課 ・ 内 容

日課 時間 主な授業内容(場所)

生徒登校 ８：１０

朝の読書 ８：１５～ ８：２５ 各教室

朝の会 ８：２５～ ８：３５ 各教室

１校時 ８：４５～ ９：３５ 授業(各教室)

２校時 ９：４５～１０：３５ 授業(各教室) ※３年：保護者会

公立高校入試説明会(体育館) ３校時 １０：４５～１１：３５ 授業(各教室)

帰りの会 １１：４０～１１：５０ 各教室

下校 １１：５０

  ※午前中、３時間授業（時間割Ⅲ期：月５・金５・金６）です。

  ※給食はありません。

３ 備 考

 (１)ご来校の際は、保護者用名札及び上履きをご用意ください。

 (２)自家用車でのご来校はご遠慮ください。なお、必要な場合は担任にご相談ください。

   近隣の店舗への駐車は、迷惑になりますのでご遠慮願います。

 (３)自転車等からは降りていただくなど、学校敷地内の通行は安全に十分に注意してください。

(４)駐輪場所は、体育館周辺(東側)をご利用ください。校舎周辺は、生徒の通行等の妨げになります

ので駐輪はご遠慮ください。

(５) １・２年の保護者の方は昇降口で受付を済ませてから、校内にお入りください。

    ３年の保護者の方は 2校時開始後に体育館で受付をお願いします。1校時の授業を参観すること

は可能です。